De forma ispiracōis ⁊ qualiter
cū p̄ eam eligē sit p̄cedendū.

Inter formas electionis forma ispiracōis
in scilio gñali vltima ponit̄. p̄ quā pecca-
tis exigētib; rarissime fit electio. **I**deo val-
de modica fit mēcio in iure de ea vel trac-
tatu ipius. **N**otandū igit̄ breuiter q̄ per
inspiracionē celebrat̄ electio cū omēs insi-
mul aggregati. subito ⁊ repēte aliquē eligūt
scorditer vna voce. nullo p̄sus tractatu.
nullaq; instigacione hoīs p̄cedēte. **I**dē est
eciā si aliquis vel aliqui puta duo vel tres
noiauerit aliquē eligēdū. nā ⁊ tūc si repēte
ac sine instigacōe alia oēs illū eligāt. p̄su-
mūt̄ p̄ ispiracionē diuinā v̄l q̄i talis electio
celebrata. secus est; si illū oēs vel maior ps
capū noiaisset paulatī. **T**ūc enī in ipm p̄su-
meret̄ nō inspiracōe diuina s̄ instigacione

humana eos potius consensisse. Requirit autem
forma hec quod in ipsum consensus omnium tendat.
Nam si aliquo contradicente fieret. electio per eam
irrita foret ipso iure. nec ratificari posset per
consensum postmodum subsequutum. In eligendo ve-
ro nulla est sollemnitas alia observanda. Nam ex-
quo omnes simul una voce ac uno spiritu eligunt
ut dictum est. siue dicatur eligo vel eligimus. id est
est. Nec est necesse quod per unum tantum electio cele-
bretur. sicut fit in via scrutinium vel compromissi.
Nam propter predeceptionem voluntatum et votorum ce-
lebratur una electio et non plures.

De postulacione et primo quod postu-
lari valeant postulari.

Generaliter omnes qui officium ad quod assumunt
sine dispensacione nequeunt exercere. sunt postu-
landi. et nullatenus eligendi. etiam si fuerint de
gremio monasterii vacantis. Nam si scienter de
illis facta fuerit electio. eligentes sunt ea vice
eligendi potestate privati. et electio ipso iure irrita.
Religiosi autem et clerici dyocesis aliene sunt eli-
gendi. ut notatur de electione. c. nullus. li. vi.

Per quem debeat facta postu-
lacio approbari.

Si defectum patris postulat propter quem sine
dispensacione superioris nequit officium suum exercere.

hic talis ab illo venit postulandus. et ipsa
postulatio approbanda. a quo venit confirmanda.
siue monasterium exemptum sit siue non.
nisi forte talis persona postulata fuerit cum qua
solum summus pontifex dispensare possit. puta si
illegitimo matrimonio procreatus. Tunc enim ad
papam post postulationem est recurrendum. Idem in-
telligendum est in alijs quibuscumque casibus in
quibus dispensatio soli sediti apostolice reseruata.

¶ Que in facienda postulatione
forma debeat seruari.

Sciendum quod duplex est modus ut iura inuenerit
postulandi. unum sollemne. et aliud non sollemne.
In arbitrio autem postulanti est utrum velint
sollemniter. vel minus sollemniter postulare. In
primo quid est modo obseruanda est forma
concilij generalis. debet enim talis postulatio per
formam scrutiniij. a compromissi. seu inspirationis
celebrari. et omnia in ea obseruari que in iam dictis
formis cum per eas electio fit obseruantur. Et
talis postulatio vim seu effectum obtinet e-
lectionis in quibusdam. Nam cum nullus debeat esse
procurator. ut puta episcopus vel abbas nisi cano-
nice sit electus. nichilominus sic solemniter
postulat. et postulatione per eum que potest
approbata. eligi ulterius non debet. sed pro

tanto habebis ac si primo fuisset electus & postmodum canonice confirmatus. In secundo autem modo postulantes non tenent observare aliquam formam de predictis. Sed sufficit quod insimul congregati de persona conveniant postulanda. ipsamque ab eo postulet. qui potestatem habet huiusmodi postulationem admittendi. Verum post huiusmodi postulationem in ecclesia sub officio missae solenniter eligi debet. qui taliter fuerit postulat. Et talis electio superiori erit presentanda. ut ab eo si fuerit canonice confirmet. Primum denique modus postulandi utilior censetur.

Electione facta quod fieri debeat. Igitur electione facta & publicata ut profertur. mox electus a superioribus senioribus introducat ad ecclesiam. campanis omnibus sonantibus. & decantetur ymnus. Te deum laudamus. cantore inchoante. prosternaturque inter electum coram altari. Finitoque ymno. subsequatur presides in confirmatio huiusmodi. A domino factum est istud &c. Dominus vobis. Oremus. Pretende domine super famulum tuum electum nostrum &c. Per Christum dominum nostrum. Et responsio Amen. Erigatur electus & collocetur in stallulo suo quod alias ex ordine tenere consuevit in choro. Et sequenter prior. a uno ex electoribus publicare debet solenniter coram omnibus qui illic conveniunt.

factā electionē scđm iuris cōmunis disposi-
tionē. itād o sūmarie ordinē p̄cessus ha-
biti. ⁊ subiūgat in fine. Quā quidē electio-
nem om̄ib; vobis denūcio ⁊ solēniter pub-
lico vt ē iuris. vt si q̄s aliqua dicē vel p̄cu-
rare voluerit cōtra formā electōis. vel cōtra
p̄sonā electā. facultatē ⁊ tps habeat oppo-
nendi. ⁊ ad certū tps. saltem p̄ vnā diē ad-
m̄in? cōfirmacio differat. Et si certā causā
aliq̄s opponit p̄pter quā electio nō debeat
cōfirmari. differat cōfirmacio. donec discus-
sa causa. v̄itas oppositiōis a cōfirmatorib;
agnoscatur. Et si causa iniusta inuēta fuerit.
vel si nichil opponit. transacto termino p̄-
fixo. electio cōfirmetur. Si autē iusta fuerit
oppositio. nō cōfirmet. q̄a nulli? est; valoris

**De consensu electi et pena illoꝝ
qui debito tēpore eidem electio-
nem p̄sentare neglexerunt.**

Electus insup̄ reducat in capitulū. ⁊ ibidē
sicut et in om̄i loco actu vel cōuēctione. non
abbacialem. sed alias cōuēctionis ordinis
sibi debitū obseruet locum. donec confir-
matus fuerit. Requiriturq; ab eo electōis
de se facte cōsensus a priore. ex p̄te toti?
cōuentus. Et si etiam absens electus fuerit.

nichilomin⁹ infra octo dies legitimo cessate
impedimēto ē ei p̄sentāda electio. et ip̄ius
requirēd⁹ cōsensus. Alioq̄n negligētes circa
h̄ electores a p̄secucōe p̄cessus excludēnt.
Igit̄ postq̄ electus deliberat⁹ cōsentire de-
creuerit. respōdere potēit hoc vel sibi mō se
humiliādo. **K**m̄i fratres quāq̄ me recog-
noscā indignū ⁊ min⁹ p̄doneū ad tale ge-
rendū officiū. tñ vestraz victus precū in-
stācia. ac sine formidās r̄sistere volūtati.
nō tam p̄p̄rijs cōsensus meritis. q̄ suffragio
orōnū vr̄az. et adiutorio dei om̄ipotētis.
hm̄oi. de me facte electōi cōsencio. **I**n noīe
p̄ris ⁊ filij et sp̄s sc̄i. **S**imautē sup̄iorē ha-
buerit sup̄stite. sine illi⁹ volūtate. nec cōsen-
tire debet. nec dissentire. **E** illi⁹ p̄ius requi-
rēda ē volūtās. **C**onsens⁹ aut̄ nō est diffe-
rendus ultra mensem. **A**lioq̄n electio facta
euacuat. et ad nouā p̄cedendū erit.

De decreto electionis.

Preterea post electionē decretū ab electo-
ribus ē faciendū. ⁊ sup̄iori ad quē spectat
cōfirmacio iuxta statuta canonica p̄sentā-
dum. qd̄ decretū dicit̄ quedā scriptura seu
l̄ra sup̄iori dirigēda a quo cōfirmacio ē pe-
tēda. cōtinēs electōis seriē siue formā. noīa

eligenciū. ac cōsensu. et subscripcōis eorū.
dem. nomē electi. ⁊ cōsensū eiusdē. ⁊ ad quā
eligit dignitatē. necnon in quo ordine est
cōstitutus. Sigillata insup sigillo capli vel
duentus. ā alio autētico. ⁊ scripta p manū
publicā si assit psona publica.

Infra qd tempus electionis
cōfirmacio est petenda.

Sane regulariter ē tenendū. qd elect⁹ qui-
libet a quocūq; cōfirmacio sit petenda. te-
netur eā petere iuxta statuta concilij lug-
dunens̄ infra tres menses. a tpe quo elec-
tioni sue cōsensum p̄buit numerādo. Alio-
qui iusto ipedimēto cessante. electio eadē
eo ip̄o virib; vacuat. In duob; aut casib;
secundū noua iura p̄dicta cōstitutio instan-
ciam patitur. Primo si ecclesia cathedra-
lis vel regularis imediate sedi apostolice
sit subiecta. Secundo si in electionū nego-
cijs ad ip̄am sedem extitit appellatum. In
quibus casib;. post cōsensum electioni pres-
titū. iter arripe debent ad sedem aposto-
licā infra mensem. et q̄ cito cōmode potu-
erint cōparere. cū om̄ib; actibus. iuribus ⁊
munimentis suis ⁊c. p̄sonaliter coram pa-
pa. electionū suarū cōfirmacōes petituri.